seu $r < 2r$. Unde si sit $fr = r$, erit $fr < 2r$, & si $r > fr$ erit
 multo magis $fr < 2r$. Utrouque igitur casu r erit numerus defici-
 ens. Quocirca si x tanquam numerus incognitus spectetur, propo-
 sita aequatione $\frac{z}{fr} = \frac{nrs}{(na+mb)x-a-b}$, valorum ipsius x ita

determinari oportet; ut reducta fractione $\frac{nrs}{(na+mb)x-a-b}$

ad minimos terminos $\frac{r}{s}$, sit r numerus deficiens, & ut sit vel
 $s = fr$ vel $s > fr$. Quibus conditionibus animadvertis, cum r
 quam s in suos factores simplices primos resolvatur, ut prodest

hujusmodi aequatio $\frac{z}{fr} = \frac{A \cdot C}{E \cdot F \cdot G}$, tunc autem facteffive
 vel

vel

naru

ideo

tertu

perv

habe

ret,

num

n =

sint x

primu

ob id

natur

rus p

2q+

vel A vel alior potestis ipsius A ponatur factor ipsius x , sed po-

$$\text{natur } x = P \cdot A^{\alpha+\nu} \text{ erit } f_x = fA^{\alpha+\nu} \quad f^p \quad \& \quad \frac{x}{f_x} = \frac{P A^{\alpha+\nu}}{fA^{\alpha+\nu}}$$

$$\text{Ideoque } \frac{P}{f^p} = \frac{B C f A^{\alpha+\nu}}{A E F G} \quad \text{Similique modo ponatur ul-}$$

terius $P = B \cdot Q$, & hoc pacto procedatur, donec tandem perveniat ad equationem hujus formae $\frac{Z}{fZ} = \frac{u}{f^u}$, ex qua habetur $Z = u$. Saepe quidem haec operatio successu optato caret, sed pro quovis casu obieto facilius erit operationem hanc per exempla docere, quam per praecepta.

Exemplum. I.

§. CIX. Sit $a = 3$; $b = 1$ erit $f_a = 4$; $f_b = 1$; & $m = 4$; $n = 1$ ac numeri amicabiles erunt: $3(x-1)$ & $(4x-1)$ si sint $x-1$ & $3x-1$ numeri primi & $\frac{x}{f_x} = \frac{4x}{7x-4}$. Hic utem primo patet, si 4 ex numeratore non tollatur, fore $7x-4 < f_x$ ob $f_x = 7x$. Ergo necesse est ut sit $7x-4$ numerus par. Ponatur $x = 4p$; erit $\frac{x}{f_x} = \frac{4p}{7p-1}$. Nunc sit $7p-1$ numerus par, ponendo $p = 2q+1$, erit $\frac{x}{f_x} = \frac{2(2q+1)}{7q+3}$; & $x = 8q+4$; atque $x-1 = 8q+3$; $4x-1 = 32q+15$.

Unde

Unde q requirit esse multipulum ternarii, ne $x - 1$ sit per 3
 divisibile. Erit ergo vel $q = 3r + 1$, vel $q = 3r - 1$, priori ca-
 su sit $2q + 1 = 6r + 3$, ac z deberet esse divisibile per 3, quod
 pariter fieri requirit, quia in altero numero quaesito $3(x - 1)z$

Jam inest factor 3. Sit igitur $q = 3r - 1$, erit $\frac{z}{fz} = \frac{2(6r-1)}{21r-4}$
 atque $x = 24r - 4$; $x - 1 = 24r - 5$; & $4x - 1 = 96r - 17$.
 Cum autem z factorem 4 habere nequeat, nisi binarius ex numera-
 tore $2(6r - 1)$ tollatur, z erit divisibile per 2, & posito $z = 2y$